ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-PTKHCN
V/v tiếp nhận đề xuất thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp Thành phố

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Các Trường, Viện nghiên cứu;
- Các Tổ chức khoa học và công nghệ;
- Các Doanh nghiệp, Doanh nghiệp khoa học và công nghệ;
- Cá nhân, tổ chức liên quan.

Trong thời gian vừa qua, Sở Khoa học và Công nghệ có tiếp nhận các đề xuất thực
hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Thành phố từ các Trường, Viện nghiên cứu;
Tổ chức khoa học và công nghệ; Doanh nghiệp, Doanh nghiệp khoa học và công nghệ
và cá nhân, tổ chức (các đề xuất được gửi đến Sở sau ngày 01 tháng 10 năm 2025).

Hiện nay, Luật Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo số 93/2025/QH15 ngày
27 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội (có hiệu lực ngày 01 tháng 10 năm 2025) và Nghị
định số 267/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết
và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo về chương
trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo và một số quy định về thúc
đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học, phát triển công nghệ và đổi mới sáng tạo, theo đó,
việc triển khai nhiệm vụ khoa học và công nghệ các cấp được thực hiện theo các quy
định mới nêu trên. Dự kiến, Quý I năm 2026, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ trình Ủy
ban nhân dân Thành phố ban hành “Quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ
sử dụng ngân sách nhà nước Thành phố Hồ Chí Minh” để phù hợp với các quy định
hiện hành của Trung ương và tình thực tế của Thành phố.

Do đó, trong thời gian này, đề nghị các Trường, Viện nghiên cứu; Tổ chức khoa
học và công nghệ; Doanh nghiệp, Doanh nghiệp khoa học và công nghệ và cá nhân, tổ
chức liên quan tiếp tục hoàn thiện các đề xuất, ý tưởng để chuẩn bị đề xuất thực hiện
nhiệm vụ khoa học và công nghệ sau khi Thành phố có Thông báo chính thức về việc
này trên trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ (www.
https://dost.hochiminhcity.gov.vn/) hoặc bằng các văn bản hành chính.

Trên đây là ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ, kính gửi các Trường, Viện
nghiên cứu; Tổ chức khoa học và công nghệ; Doanh nghiệp, Doanh nghiệp khoa học và
công nghệ và cá nhân, tổ chức liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Cổng thông tin điện từ của Sở;
- Lưu: VT, PTKHCN, NT (3).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Minh

https://dost.hochiminhcity.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T12:05:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Mộng Giang<nmgiang.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T17:48:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thanh Minh<ltminh.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T10:06:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T10:06:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T10:06:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T10:07:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!